
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La necesidad de conformar las Comisiones Evaluadoras de los Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-
Profesionales correspondientes al año 2024; y

CONSIDERANDO

Que es necesario autorizar el desempeño de las/os integrantes de las Comisiones Evaluadoras ad hoc, encargadas
de evaluar los Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-Profesionales correspondientes al año 2024.
Que de acuerdo a lo estipulado en la reglamentación vigente, las Comisiones Evaluadoras deberán estar
constituidas por el/la Docente Responsable del Contexto, dos docentes de la Facultad de Psicología y un/a docente
suplente.
Que la Secretaría Académica ha propuesto las/os docentes para integrar las Comisiones Evaluadoras de los
Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-Profesionales correspondientes al año 2024.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Autorizar el desempeño de las/os docentes que se detallan en el Anexo (IF-2024-01063120-
UNC-SAC#FP) que forma parte de la presente resolución con 15 (quince) fojas, como integrantes de las Comisiones
Evaluadoras de los Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-Profesionales realizadas en el año 2024.
.
ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar





 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
1 


ANEXO 
CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO 
DOCENTE RESPONSABLE: RAFAEL CARRERAS 
 


NOMBRE DEL TIF INTEGRANTES 
DEL GRUPO 


DOCENTE 
SUPERVISOR/A 


TRIBUNAL 
EVALUADOR 


Entre lilas y letras: 
palabras que dan frutos 


Antonella Diem 
Aimetta  
Dolores Romero 
del Prado  
Rocío Abigail 
Villarroel 


Silvina Buffa 


Marcela Castro 
Karina Generoso 
Rafael Carreras 
Suplente:  
Ivana Puche  


Acompañando una 
experiencia autogestiva de 
mujeres constructoras  


Bárbara Gigena  
María Eugenia 
Márquez  


Silvina Buffa 


Marcela Castro 
Karina Generoso 
Rafael Carreras  
Suplente:  
Ivana Puche  


Entre juegos, cuidados y 
sentipensares. Experiencia 
en un Espacio Socio - 
Recreativo de Niñeces en 
barrio Los Cortaderos 


Virginia Bello  
Maria Narela  
Benitez  
Catalina Savulsky  


Silvina Buffa 


Gustavo Rinaudo  
Macarena Roldán  
Rafael Carreras 
Suplente:  
Ivana Puche 


Las Molonas: Recorrido 
hacia la consolidación de una 
Cooperativa de Mujeres 
Constructoras de El Sauce y 
El Tropezón en Córdoba 
Capital 


Sofia Candela 
Nigg 
Candela Comelli 


Silvina Buffa 


Agustin Liarte 
Marina Chena 
Rafael Carreras 
Suplente:  
Ivana Puche 


Las flores no aparecen solas: 
la pausa como un proceso de 
creación, transformación y 
disfrute 


Laura Rodríguez  
Melina Anael 
Sandoval 
Angeles Karen 
Serapio 


Ariel Aybar 


Magdalena Arnao 
Bergero 
Melina Herranz  
Rafael Carreras 
Suplente:  
Paola Blanes 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
2 


Espacios de encuentro 
participativo con mujeres que 
construyen comunidad  
 


Cecilia Giselle 
Fangano 
Estela María 
Jáuregui  
María Fernanda 
Juncos 


Ariel Aybar 


Paola Blanes 
Omar Barrault  
Rafael Carreras 
Suplente:  
Silvina Buffa 


Mujeres, recorridos y 
semblanzas de vida 


Ramona Beatriz 
Astrada 
Celeste Yanel 
Cisterna 
Abigail de los 
Ángeles Valdez 


Ariel Aybar 


Gabriela Morales  
José Páez  
Rafael Carreras 
Suplente:  
Paola Blanes 


Juventudes de sectores 
populares y espacio público: 
configuraciones situadas y 
sentidas. 
Un hacer desde la Psicología 
Comunitaria en Red Puentes 
San Ignacio. 


Victoria 
Menegozzo 
Carlos Lucas 
Tejeda 
Juan Bautista 
Tirenni 


Ariel Aybar 


José Páez 
Santiago Rebollo 
Rafael Carreras 
Suplente:  
Paola Blanes 


Conocer para cuidar: Un 
recorrido a las distintas  
miradas sobre infancias 


María Agustina 
Bono  
Yamila Agustina 
Villagra  


Paola Blanes 


Julio Muro 
Marina Tomasini 
Rafael Carreras 
Suplente: 
Silvina Buffa 


Pizarro ... sin nombre 


Guadalupe 
Calderone 
María de los 
Angeles Garibotto 
Andrea Fernanda 
Viñas Castro 


Paola Blanes 


Carolina Nanzer 
Paula González 
Rafael Carreras 
Suplente: 
Silvina Buffa 


Enredados entre cuentos, 
¿qué dicen las infancias? 
Experiencia(s) del espacio de 
encuentro en B° Don Bosco 


Laura Agostina 
Cárdenas 
Luz Aylen Díaz 
Layla Micaela 
Garay 


Paola Blanes 


Gustavo Rinaudo  
Diana Rabinovich  
Rafael Carreras 
Suplente:  
Silvina Buffa 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
3 


"Pasándonos de la raya": 
encuentros y desencuentros 
de experiencias y saberes 
entre jóvenes y adultxs        


Agueda Abigail 
Altamirano  
Selene Antonella 
Leufuman 


Paola Blanes 


Victoria Saracho 
Guido García 
Bastán 
Rafael Carreras 
Suplente: 
Silvina Buffa 


Entre cuidados y afectos: 
tramas potenciadoras de un 
espacio de encuentro 
entre-mujeres en el barrio 
Estación Flores 


Josefina Rizzo 
María Sol Rosso Ivana Puche  


Marina Chena 
Agustín Liarte 
Rafael Carreras 
Suplente:  
Ariel Aybar 


Filomenas: un espacio de 
encuentro de mujeres en 
donde los hilos hacen lazo, 
se enredan y se desenredan. 


Daniela Vanessa 
Barria Garza 
Alejandra Beatriz 
Genes  
Natalia Ayelén 
Prunesti 


Ivana Puche  


Marcos Luna 
Victoria Reusa 
Rafael Carreras 
Suplente:  
Ariel Aybar 


¡Adolescencias en el 
territorio! Andar y desandar 
entramados comunitarios de 
participación en una localidad 
de Sierras Chicas. 


Maria Celeste 
Agostinelli 
Aldana Lucia 
Fuentes  
Valeria Anahí 
Ramirez  


Ivana Puche  


Paula González 
Paola Blanes 
Rafael Carreras 
Suplente: 
Ariel Aybar 


 
CONTEXTO EDUCATIVO 
DOCENTE RESPONSABLE: MARIANA BELTRÁN 


 


NOMBRE DEL TIF INTEGRANTES DEL 
GRUPO 


DOCENTE 
SUPERVIS


OR/A 


TRIBUNAL 
EVALUADOR 


Habitando vacíos. Espacios 
artísticos para reconectar 
con la alteridad. 


Rocío Aylen Barbieri 
Candela Belén 
Roatta 


Alejandra 
Eloísa 


Iparraguirre 


Mariana Beltrán 
Rocío Sánchez 
Amono 
Daniel Lemme 
Suplente: 
Erika Vacchieri 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
4 


Voces que resuenan… 
Escritos que lo expresan. 


Silvia Sonia Alaniz 
María Laura Olivera 
Micaela Rubiano 


Alejandra 
Eloísa 


Iparraguirre 


Mariana Beltrán  
Laura Romera Largo 
Jeremías Toranzo 
Leiva 
Suplente: 
Luciana Schneider 


ENTRE-REDES: espacios 
que generan encuentros y 
vínculos que producen 
subjetividades. 


Yohana Rocío 
Alancay  
Julieta Corro 
Rita del Valle Prado 


Alejandra 
Eloísa 


Iparraguirre 


Mariana Beltrán  
Ezequiel Olivero 
Carla Falavigna 
Suplente: 
Jeremías Toranzo 
Leiva 


La promoción del  lazo 
social  en estudiantes de 
tercer año en el marco de un 
proyecto de Educación 
Sexual Integral en una 
escuela de educación 
secundaria de la ciudad de 
Córdoba. 


Yamila Elgueta 
Delfina Punte 
Micaela Zoricich 
Garcia 


Romina 
Ardiles 


Mariana Beltrán 
Ivana Fantino 
Ezequiel Olivero 
Suplente: 
Yanina Ferreyra  


TRANSFORMANDO 
ESPACIOS. Hacia el 
reconocimiento del otro. 


Facundo Luis 
Quinteros 
Monica Adriana Ortiz 


Romina 
Ardiles 


Mariana Beltrán  
Luciana Schneider 
Daniela Marini 
Suplente: 
Victoria Saracho 


De Vínculos y Con-
Vivencias: Construyendo 
puentes en el aula. 


Marina Vanesa 
Benítez 
Maria Pia Lara 
Fuentes 
Rosario Antonela 
Pacheco Pinto 


Romina 
Ardiles 


Mariana Beltrán  
Yanina Ferreyra 
Ivana Fantino 
Suplente: 
Darío Merlo 


Protagonismo juvenil y 
subjetivación en estudiantes 
de una escuela secundaria. 


Astrid Andrea Argiel 
María Agustina 
Galán 
José Luis Schiany 


Mariel 
Castagno 


Mariana Beltrán 
Gabriela Zamprogno 
Erika Vacchieri 
Suplente: 
Daniel Lemme 


CONTEXTO ORGANIZACIONAL Y DEL TRABAJO 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
5 


DOCENTE RESPONSABLE: MARIELA DEMARÍA 
 


NOMBRE DEL TIF INTEGRANTES 
DEL GRUPO 


DOCENTE 
SUPERVISOR/A 


TRIBUNAL 
EVALUADOR 


Acompañando a un Centro de 
Salud en el proceso de 
esclarecimiento de su propia 
identidad organizacional 


Lautaro Amadeo 
Bravin 
Camila Capuano  


María Eugenia 
Barrionuevo  


Ivana Schroeder 
Viviana Jara 
Mariela Demaría 
Suplente:  
Gustavo 
Montenegro 


Sufrimiento: Formación en 
Competencias Sociales 


Johanna Chabra 
Begueri 
Tiago Dacal 
Agustina Walker  


María Eugenia 
Barrionuevo  


Constanza 
Dall'Asta 
Javier Navarra 
Mariela Demaría 
Suplente:  
Valentina Nuccelli 


Redefinición de competencias 
en el ámbito público 


Luigi Ligo 
Micaela Gualda 
Sofía Pilatti 


María Eugenia 
Barrionuevo  


Gustavo 
Montenegro 
Valentina Nuccelli 
Mariela Demaría 
Suplente:  
Viviana Jara 


Formación en competencias 
para trabajadores del 
Gobierno de la Provincia de 
Córdoba 


Carolina Cuello 
Fiamma Montani 


María Eugenia 
Barrionuevo  


Constanza 
Dall'Asta  
Valentina Nuccelli 
Mariela Demaría  
Suplente:  
Damián Camaño 


La importancia del Desarrollo 
de Competencias 
Comunicacionales y su 
relación con el Bienestar y la 
Salud en el Trabajo 


Delfina Rojas 
Clara Del Boca Federico Barnes 


Natalia Bartolini 
Ivana Schroeder  
Mariela Demaría 
Suplente:  
Viviana Jara 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
6 


La Gestión por Competencias 
y los Riesgos Psicosociales 


Luana Hermosilla 
Hernán Martínez Federico Barnes 


Javier Navarra 
Valentina Nuccelli 
Mariela Demaría 
Suplente:  
Inés Gutierrez 


Procesos de desarrollo de 
competencias laborales en el 
área de Atención del Boleto 
Ciudadano de la Secretaría 


Ignacio Díaz 
Miguel 
Darío Sebastián 
Ramírez  


Federico Barnes 


Natalia Bartolini 
Inés Gutierrez 
Mariela Demaría 
Suplente: 
Valentina Nuccelli 


Cultura organizacional y redes 
de contacto: un análisis 
pormenorizado de los valores 
y de las relaciones simbólicas 
en una asociación civil de 
Córdoba 


Naara Díaz 
Aguirre  
Agustín Sosa  


Federico Barnes 


Viviana Jara 
Constanza 
Dall'Asta 
Mariela Demaría 
Suplente:  
Natalia Bartolini 


La Gestión de la comunicación 
institucional desde el área de 
Protocolo en una 
Organización productiva 
estatal. 


Constanza 
Lucero 
Rita Evelyn 
Olmedo  


Federico Barnes 


Valentina Nuccelli 
Viviana Jara 
Mariela Demaría 
Suplente:  
Natalia Bartolini 


 
CONTEXTO JURÍDICO 
DOCENTE RESPONSABLE: ADRIANA LÓPEZ 
 


NOMBRE DEL TIF INTEGRANTES 
DEL GRUPO 


DOCENTE 
SUPERVISOR/A 


TRIBUNAL 
EVALUADOR 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
7 


Mujeres en situación de 
violencia de género de alto 
riesgo que acuden al Área de 
Asistencia en Violencias de la 
Secretaría de la Mujer, 
Córdoba. Año 2024. 


María Candelaria 
Bosch 
María Sol Chali 
Florencia Rocío 
Yunes Falfán 


Diana Scorza 


Adriana López  
Diana Porta 
Claudia Sala 
Suplente: 
Silvia Mierez 


Motivos de consulta de las 
mujeres que concurren al Área 
Asistencia de la Secretaría de 
la Mujer de Córdoba. 2024. 


Luján Leyes 
Urburú 
Rocío Pastore 


Diana Scorza 


Adriana López  
Inés Leonor 
Guzmán  
Judith Biodo 
Suplente: 
Cecilia Ferrer  


Transmisión de la violencia 
intergeneracional: estudio 
sobre la crianza en madres 
que asisten al Equipo de 
Niñeces y Adolescencias de la 
Secretaría de la Mujer de la 
Provincia de Córdoba. Año 
2024. 


Martina Enciso 
Luisina 
Piancatelli 
JazmÍn 
Guadalupe 
Videla 


Diana Scorza 


Adriana López  
Inés Rebullida 
Cecilia Bordón  
Suplente: 
Mario Federico 
Blanc 


Abordajes en el Área de 
Delitos contra la Integridad 
Sexual de la Secretaría de la 
Mujer. Aportes del enfoque de 
derechos humanos y la 
perspectiva de género. 


Lara María 
Garais 
Martina Piccoli 


Diana Scorza 


Adriana López  
Inés Leonor 
Guzmán  
Judith Biodo 
Suplente: 
Cecilia Ferrer  







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
8 


Aproximación a las 
problemáticas que presentan 
los adolescentes que 
concurren a los Programas de 
Niñez y Juventud y Apoyo 
Escolar de la Secretaría de 
Extensión Universitaria de la 
Universidad Nacional de 
Córdoba. 


Joana Macarena 
Díaz  
Rocío Eugenia 
Gómez 
Agostina Belén 
Quiroga 


Silvia Mierez 


Adriana López 
Diana Carolina 
Hernández  
Leandro 
Calderón 
Suplente: 
Diana Scorza 


Aproximación a las 
necesidades y problemáticas 
que presenta la población 
infantil que asiste a los 
dispositivos del Programa de 
Apoyo Escolar de la Secretaría 
de Extensión Universitaria de 
la Universidad Nacional de 
Córdoba. 


María Paulina 
Busso 
Renata Morabito 
Bacigalupo 
Evangelina 
Yoaquino 


Silvia Mierez 


Adriana López  
Silvia Graciela 
Vivas  
Cristina Noguera  
Suplente: 
Federico Blanc 


Aproximación a las conductas 
suicidas del personal de la 
Policía de Córdoba en casos 
denunciados en la DiPES. 


Diego Billar 
Nadia Agustina 
Lucero 
Fátima Nahir 
Olima 


Silvia Mierez 


Adriana López  
Olga Puente 
Leandro 
Calderón 
Suplente: 
Cecilia Ferrer 


Aproximación a la problemática 
de apuestas online en los/as 
adolescentes que asisten a los 
foros del IPADEP. 


Pilar González 
Sofía Antonella 
Longhi 
Fiama Toloza 


Cecilia Ferrer 


Adriana López 
Inés Rebullida 
Diana Carolina 
Hernández  
Suplente: 
Diana Scorza 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
9 


Aproximación a las denuncias 
a efectivos policiales por mal 
desempeño registradas en la 
Dirección de Prevención, 
Evaluación y Seguimiento de 
las Fuerzas de Seguridad 
Pública y Ciudadana de la 
Provincia de Córdoba. Aportes 
de la Psicología. 


Agustín 
Maccaglia 
Camila Denice 
Ochoa 
Nicolás Salcedo 
Corallo 


Cecilia Ferrer 


Adriana López  
Silvia Graciela 
Vivas  
Cristina Noguera  
Suplente: 
Silvia Mierez 


Abordaje de las problemáticas 
que se presentan en los niños 
y niñas en los Programas 
“Niñez y Juventud” y “Apoyo 
Escolar” de la Secretaría de 
Extensión Universitaria. 
Aportes de la Psicología 


Erika Pamela 
Contreras 
Natalia Soledad 
Simon  
Victoria Rita 
Spárvoli 


Cecilia Ferrer 


Adriana López  
María del 
Carmen Bandini 
Cecilia Bordón  
Suplente: 
Mario Federico 
Blanc 


Una aproximación a la 
violencia transgeneracional en 
familias de víctimas de abuso 
sexual infanto juvenil asistidas 
en la Dirección de Asistencia a 
la Víctima del Delito. 


Franco Agustín 
Del Priori 
Valentina Pagola 
Luján Ramos 


Mario Federico 
Blanc 


Adriana López  
Diana Porta 
Claudia Sala 
Suplente: 
Silvia Mierez 


Opiniones sobre el consumo 
de alcohol de los adolescentes 
que asisten a los foros de 
jóvenes del IPADEP. 


Martín Herrero 
Melisa Aylén 
Schönfeld 
Selene Jazmin 
Ventre Chavarria 


Mario Federico 
Blanc 


Adriana López  
Olga Puente 
Romina Machado 
Suplente: 
Silvia Mierez 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
10 


Un acercamiento a las 
conductas de consumo de 
alcohol en población 
adolescente que concurre a los 
foros de jóvenes del IPADEP. 


Pablo Melano 
Matías Iván 
Roldán 


Mario Federico 
Blanc 


Adriana López  
Romina Machado 
Cecilia Bordón  
Suplente: 
Cecilia Ferrer 


Aproximación a las 
problemáticas e intereses de 
los adolescentes de 14 a 16 
años en el complejo 'La 
Agustina' del Club Instituto, en 
el contexto del proyecto apoyo 
escolar del Programa de Niñez 
y Juventud de la Secretaría de 
Extensión Universitaria. 


Florencia 
Galíndez 
Sofia Antonella 
Scocco 


Mario Federico 
Blanc 


Adriana López  
Inés Leonor 
Guzmán  
Judith Biodo 
Suplente: 
Diana Scorza 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA 
DOCENTE RESPONSABLE: MARICEL COSTA 


 


NOMBRE DEL TIF INTEGRANTES 
DEL GRUPO 


DOCENTE 
SUPERVISOR/A 


TRIBUNAL 
EVALUADOR 


Transitando por el Parque 
Educativo Norte: paso a paso 
desde el Taller de Cerámica 
hacia un Envejecimiento 
Saludable 


Agostina 
Castiglione 
Lazzo 
Antonella 
Micaela 
Giulia Lombardi  


María Eugenia 
Celis 


Gastón Moisset 
de Espanés  
Sandra González. 
Maricel Costa 
Suplente:  
María Costansa 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
11 


Ariana Karin 
Reinarz Torrado 


Gigante 


Promoción de la Salud como 
estrategia colectiva: tejiendo 
redes que se sostengan desde 
la ternura y el apoyo. 


Agustina 
Aguilera 
Brisa Balzi 
Rosario Uribe 
Echevarria 


Alejandra 
Achaval 


Juan Cruz Perotti 
Carina Gioacchini 
Maricel Costa 
Suplente:  
María Eugenia 
Celis 


“Creencias y prácticas del 
cuidado de la Salud Sexual: 
una perspectiva de Prevención 
y Promoción de la salud.” 


Rocio Berra 
Olivia Senn 


María Costansa 
Gigante 


Paula Irueste 
Ignacio Acuña 
Maricel Costa  
Suplente:  
Carmen Figueroa 


"¿Cuál es la percepción de los 
usuarios que asisten al servicio 
de Medicina Familiar en ambos 
espacios sobre la relación 
entre sus síntomas físicos y su 
estado emocional actual?. 


Paula Camila 
Barrionuevo 
Sol Stefania 
Coronel 
Sara Florencia 
Duran 


María Costansa 
Gigante 


Carolina Alvo 
Marisa Bastida 
Maricel Costa 
Suplente: 
Alejandra Achaval 


Respuestas emocionales y 
conductuales de los niños y las 
niñas frente a las propuestas 
del grupo terapéutico desde 
una perspectiva de género 


Constanza 
Pisani Gebhart 
Ricardo Gallo 
Ana Paula 
Gargaglione 


María Costansa 
Gigante 


Carolina Alvo 
Marisa Bastida 
Maricel Costa 
Suplente: 
Alejandra Achaval 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
12 


Ideas y creencias sobre el 
Tratamiento 
Psicofarmacológico en 
estudiantes de medicina y 
psicología de la UNC, 
Argentina 


Florencia 
Caminos 
María 
Candelaria 
Macedo Garzón 


Alejandra 
Achaval 


Carolina Wortley 
Carolina 
Ambrossio 
Maricel Costa 
Suplente:  
María Eugenia 
Celis 


Concepciones de salud mental 
en profesionales de diferentes 
disciplinas y su relación con 
las prácticas de derivación 
ambulatoria al Servicio de 
Salud Mental 


Héctor Herminio 
Pacheco 
Denis Leonel 
Zuliani 


Alejandra 
Achaval 


Carolina Wortley 
Carolina 
Ambrossio  
Maricel Costa 
Suplente:  
María Eugenia 
Celis 


Recetas de Convivencia: 
Fomentando las Habilidades 
Sociales en Niños/as en el 
Parque Educativo Norte 


Milagros Griglio 
Facundo Ignacio 
Olivera 
Luciana Jazmin 
Ortiz 


María Eugenia 
Celis 


Daniela Marini 
Ezequiel Olivero 
Maricel Costa 
Suplente: Gabriela 
Morales 


Dimensión Comunicacional 
Entre Equipos de Salud y 
Usuarios/as y Familiares: una 
Aproximación desde la 
Interconsulta en Salud Mental 
en el Hospital de Niños de la 
Santísima Trinidad 


Camila Abril 
Martínez 
Maximina Luz 
Rayson Beiza 


María Eugenia 
Celis 


Solana Yoma 
Paula Irueste 
Maricel Costa 
Suplente: Gabriela 
Morales 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
13 


Taller ReciclArte: Un Espacio 
que posibilita Procesos de 
Empoderamiento 


Camila Abril 
Berdias 
Priscila Negrete 


Alejandra 
Achaval 


María José 
Ferrero 
Gisela Lopresti 
Maricel Costa 
Suplente:  
Carmen Figueroa 


"Tejiendo Creencias": El papel 
de las creencias sobre Salud 
Mental en las usuarias del 
Taller de Tejido del HNC 


Verónica Liz 
Guarini Sanchez 
María Sol 
Michelin 


Alejandra 
Achaval 


Gastón Moisset 
de Espanés 
Sandra González 
Maricel Costa 
Suplente:  
María Costansa 
Gigante 


Narrar, compartir y caminar: El 
taller de caminata como 
proceso protector de la salud y 
su vínculo con las narrativas 
de vida sobre Barrio Alberdi 


Florencia  
Díaz Fernández  
Silvio Adrián 
Irles 


Alejandra 
Achaval 


María Gisella 
Ramallo Torres 
Maria Eugenia 
Celis 
Maricel Costa 
Suplente:  
Carolina Wortley 


Promoción de las Habilidades 
Psicoterapéuticas básicas en 
la entrevista en estudiantes de 
Psicología y Medicina dentro 
del Hospital Nacional de 
Clínicas 


Pedro Jeremías 
Sánchez  
Ítalo Alejandro 
Spinacci 
Leandro Ángel 
Yudicello 


Alejandra 
Achaval 


Juan Cruz Perotti 
Carina Gioacchini 
Maricel Costa 
Suplente:  
María Eugenia 
Celis 


Navegando en el Parque 
Educativo Norte: construyendo 
nuevas formas de participación 
y expresión emocional con 
niños, niñas y adolescentes del 
taller de Navegación Libre 
desde la Inteligencia 


Camila Verónica 
Rivas 
Branco Paul 
Wagner 


María Eugenia 
Celis 


Daniela Marini 
Ezequiel Olivero 
Maricel Costa 
Suplente: 
Gabriela Morales 







 
 


EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP  


 
14 


Emocional 


El taller "Encuentros con la 
Tecnología": un dispositivo que 
busca fortalecer las funciones 
de las redes sociales 


Luana Aimé 
Anglada 
Ricardo Enrique 
Morini 


Alejandra 
Achaval 


María Gisella 
Ramallo Torres 
Maria Eugenia 
Celis 
Maricel Costa 
Suplente: 
Gabriela Morales 


Factores que impactan en la 
adherencia del tratamiento 
antirretroviral (TARV) en 
usuarios con VIH que se 
atienden en el Centro de 
Medicina Preventiva 


Cristian Andrés 
Carrasco 
Contreras 
María Belén 
Parra Reyna 


María Costansa 
Gigante 


Marcos Luna 
Silvia Aguirre 
Maricel Costa 
Suplente:  
Carolina Wortley 


El Taller de Yoga del SMF 
como dispositivo promotor de 
salud integral, desde un 
enfoque de salud comunitaria 


Ana Paula 
Gabriela Garbe 
María 
Guadalupe Ratti 


Alejandra 
Achaval 


María José 
Ferrero 
Gisela Lopresti 
Maricel Costa 
Suplente:  
Carmen Figueroa 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2022-00854274 -UNC-ME#FP


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 14

		Pagina_2: página 2 de 14

		Pagina_3: página 3 de 14

		Pagina_4: página 4 de 14

		Pagina_5: página 5 de 14

		Pagina_6: página 6 de 14

		Pagina_7: página 7 de 14

		Pagina_8: página 8 de 14

		numero_documento: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

				2024-12-19T09:20:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_14: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Numero_12: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		Numero_13: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

				2024-12-19T09:20:31-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Numero_11: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Pagina_14: página 14 de 14

		Pagina_12: página 12 de 14

		Pagina_13: página 13 de 14

		Pagina_10: página 10 de 14

		Pagina_11: página 11 de 14

		Numero_4: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Numero_6: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Numero_5: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Numero_8: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Numero_7: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Numero_9: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		fecha: Jueves 19 de Diciembre de 2024

		Numero_2: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-01063120-UNC-SAC#FP

		Pagina_9: página 9 de 14

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-2128-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 20 de Diciembre de 2024
		2024-12-20T14:03:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-20T18:45:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-20T18:45:48-0300
	GDE UNC




